
PREFEITURA MU
N

ICIPAL DE PLACAS 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete do Prefeito 

Portaria nº 0138/2025 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DESIGNA SERVIDOR PARA 
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 
EXECUÇÃO DESTE CONTRATO. 

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Placas, ARTHUR POSSIMOSER DO 
SOCORRO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei de Licitação 
nº14.133, e a celebração dos contratos entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLACAS como CONTRATANTE; 

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato nº. 194/2025, Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 004/2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLACAS, Contratado(a): GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA, 
CNPJ 32.519.346/0002-78, Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE 
LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS. 

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato nº. 195/2025, Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 004/2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLACAS, Contratado(a): S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
l 9.140.528/0001-94, Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES
GRAXAS E ADITIVOS.

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato nº. 196/2025, Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 007 /2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, 
Contratado(a): M. EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA LTDA, CNPJ 
34.818.315/0001-62, Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS 
DE AR, PROTETORES, MANCHÕES E REFIS PARA CONCERTO DE PNEUS. 

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato nº . 197 /2025, Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 007 /2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, 
Contratado(a): E PRADO DA SILVA LTDA, CNPJ 38.093.546/0001-07 Objeto 
Contratual: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR, PROTETORES, 
MANCHÔES E REFIS PARA CONCERTO DE PNEUS. 

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato nº. 198/2025, Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 007 /2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, 
Contratado(a): ANTUNES AUTO PECAS LTDA, CNPJ 14.373.333/0001-70, 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR, PROTETORES, 
MANCHÕES E REFIS PARA CONCERTO DE PNEUS. 

R E S O L V E: 

Art. lº - Designar os servidores, ROBERTO SILVA CPF: 569.756.43X-
XX, como titular, e SAMUEL CARVALHO CPF: 997.077.64X-:XX, como 
suplente, para acompanhar e fiscalizar a execução dos objetos 
contratados, acima citados; 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

Prefeitura Municipal de Placas Página 1/2 




		2025-05-20T11:46:52-0300
	ARTHUR POSSIMOSER DO SOCORRO:76452557220




